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Formål: 

 Navision skabeloner bruges i forbindelse med DDI´en til at levere flere informa-

tioner ved oprettelsen af stamdata, end det er muligt inden for de felter, der er 

tilgængelige i DDI bestillingen. Dette kan fx være aktuelt ved oprettelse af debito-

rer, kreditorer, anlæg, finanskonti mv.   

 

Det kan lette oprettelsen af stamdata, når institutionen i en unik skabelon på for-

hånd kan angive hvilke oplysninger (værdier i skabelonens felter), der skal bruges 

på stamkortene ud over de felter, der er tilgængelige på bestillingen fx, ’Virksom-

hedsbogføringsgruppe’ og ’Debitorbogføringsgruppe’ på finanskonti. 

 

Lettelsen består i, at frem for at angive oplysningerne i beskrivelsesfeltet ved hver 

bestilling af stamkort, anføres de en gang for alle i pågældende skabelon og over-

føres til alle nye stamkort. ØSC opretter de ønskede skabeloner med unikke koder 

efter aftale med institutionen.  

 
Der henvises i øvrigt til ”Navision Stat 5.3 Vejledning i brug af den decentrale 
indrapporteringsløsning for institutionsmedarbejdere” på 
http://www.oes.dk/Systemer/Navision-Stat/Vejledninger-NS-5X/Vejledninger-
STAT-NS5201 

 

Brug af skabeloner 
I DDI kan skabeloner anvendes til 2 formål:  
1) automatisk at udfylde ønskede felter i bestillingen, før den sendes til ØSC.  
2) automatisk at udfylde ønskede felter i stamkortet, og hvor felterne til de ønske-
de oplysninger IKKE er tilgængelige i bestillingen.  

 

Ad1) For at benytte skabeloner i DDI til at udfylde de ønskede felter i en bestil-

ling, skal man på bestillingen blot angive den pågældende skabelonkode i feltet 

”Anvend skabelon”. Så snart skabelonkoden er udfyldt, blive de ønskede værdier 

fra skabelonen automatisk overført til bestillingen.  

 
I følgende eksempel oprettes en ny debitor. Forud for denne bestilling er der op-
rettet en debitorskabelon fx DEB_DK med følgende værdier i de felter, der er 
behov for herunder i de felter, som mangler i bestillingen.  
 
Betalingsformkode = BANK (feltet indgår også i bestillingen)  

Betalingsbeting.kode = 14DAGE (feltet indgår også i bestillingen)  

Rykkerbetingelse = DANMARK (feltet indgår i bestillingen)  

Debitorbogføringsgruppe = DK (feltet er ikke tilgængeligt i bestillingen) 

Virksomhedsbogføringsgruppe = DK (feltet er ikke tilgængeligt i bestillingen) 

http://www.oes.dk/Systemer/Navision-Stat/Vejledninger-NS-5X/Vejledninger-STAT-NS5201
http://www.oes.dk/Systemer/Navision-Stat/Vejledninger-NS-5X/Vejledninger-STAT-NS5201
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De to sidste felter – der ikke er tilgængelige i bestillingen - behandles senere under Ad 2) 
 
Der tastes navn, adresse, postnummer og by, og CPR nummer i bestillingen, og i 
feltet ”Anvend skabelon” vælges koden for den relevante debitorskabelon.- her 
DEB_DK.  Automatisk udfyldes de felter i bestillingen, der er ønsket via skabelo-
nen – i dette tilfælde betalingsbetingelsen og betalingsformen.. 
 

 
 
Som det ses, mangler der nogle oplysninger fra skabelonen:de oplysninger, der 
ikke er felter til i bestillingen.     
 
Hvis der ikke – som i denne situation - manglede at blive overført nogle oplysnin-
ger, afsluttes ovenstående bestilling. Den sendes til behandling og accept hos 
ØSC, hvorefter stamkortet oprettes.   
 
 Ad 2) Ved fremsendelsen til ØSC vil skabelonkoden fortsat stå i feltet ”Anvend 
skabelon”. Når ØSC medarbejderen har behandlet og accepteret bestillingen, op-
rettes et debitorkort med de værdier, der er angivet i bestillingen, og nu overføres 
også de resterende felter fra skabelonen automatisk til stamkortet. 
 
Således sker overførselen af informationerne fra skabelonen i to trin:  
1) for data, der er felter til i, bestillingen overføres de umiddelbart ved institutio-
nens valg af pågældende skabelon i feltet ”Anvend skabelon”   
2) for data, hvor felterne ikke er tilgængelige i bestillingen, overføres de automa-
tisk, når ØSC har afsluttet bestillingen  
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Vær opmærksom på, at værdier fra bestillingen altid overskriver værdier fra en 
skabelon i forbindelse med dannelsen af et stamkort. Dette kan også gælde blanke 
værdier, efter at man evt. har slettet den overførte værdi fra skabelonen. Hvis man 
i eksemplet sletter koden DANMARK, der var overført fra skabelonen, i feltet 
Rykkerbetingelseskoden i bestillingen,  vil feltet fortsat være tomt på debitorkortet 
efter, at ØSC har afsluttet bestillingen. 


